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Norsk Oljevernforening For Operatørselskaper (NOFO) er en medlemsorganisasjon for

operatørselskap på norsk kontinentalsokkel. 

NOFO er organisert som en forening. Selskapets øverste organ er generalforsamlingen som

består av representanter fra medlemsselskapene. 

NOFO ivaretar oljevernberedskapen på norsk kontinentalsokkel på vegne av

operatørselskapene.    

For mer inngående informasjon om NOFO se www.nofo.no.

Hovedprodukter/tjenester NOFO leverer 

NOFOs hovedoppgave er å dekke medlemmenes behov for en effektiv og robust

oljevernberedskap. Sikkerhets- og beredskapsnivået knyttet til petroleumsvirksomheten

på norsk kontinentalsokkel er høyt og det er et kontinuerlig fokus på å minimere

sannsynligheten for oljeutslipp. Sikkerhet og miljø har over mange tiår vært sentrale

kjerneverdier i NOFOs virksomhet. 

NOFO forbedrer oljevernberedskapen gjennom stadig teknologiutvikling og disponerer

over omfattende oljevernressurser for å redusere miljøskade ved eventuelle oljeutslipp fra

petroleumsvirksomheten. I tillegg hever NOFO kunnskaps- og kompetansenivået innenfor

kyst- og strandsoneberedskap og NOFO styrker lokal miljøinnsats og oljevern gjennom

aktivt samarbeid med interkommunale utvalg mot akutt forurensing. 

NOFO tilbyr også kurs innenfor oljevernberedskap for operatørselskapenes ansatte og

skipsbesetninger samt at en bistår med utarbeidelse av beredskapsplaner og

beredskapsressurser. 
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Langs norskekysten har NOFO kontrakt med fem baser og to depoter som er

strategisk plassert. Disse er en viktig del av oljevernberedskapen og bidrar til en

effektiv mobilisering av oljevernutstyr og beredskaps fartøy dersom behovet skulle

oppstå. 

NOFO har tilgang til en flåte av over 120 fartøy som er øvd og trent for

døgnkontinuerlig operasjon ved behov. 12 av disse er fartøy i stående beredskap

med oljevernutstyr permanent plassert ombord. I tillegg har NOFO avtaler med

Redningsselskapet, flere terminalfartøyer, kysttankere og en rekke kystnære

oljevernfartøy som i stor grad består av fiskefartøy. Alle disse øves jevnlig og skal på

kort tid kunne bidra. 

NOFO, Kystverket og Kystvakten samarbeider om et overvåkningsfly som

patruljerer norskekysten 600–800 timer årlig. Fjernmålingsutstyr i flyet gjør det

mulig både å oppdage ulovlige utslipp og beregne forurensningsmengder. Under

aksjoner brukes flyovervåkning aktivt for å påvise og kartlegge forurensningens

utbredelse, og dermed hvor oljeverninnsatsen bør settes inn. 

På vegne av våre eiere, kjøper NOFO også en daglig satellitt tjeneste for alle

produserende felt. Årlig mottar NOFO mellom 3-4000 satellittbilder som blir

analysert hos KSAT. Satellitten dekker store områder og er et viktig verktøy for

deteksjon av olje på sjø. 

NOFO administrerer tre nasjonale innsatsstyrker for effektiv oljevernberedskap,

hvor innsatsstyrker og beredskapsgrupper deltar i aksjoner ved oljeutslipp fra

operasjoner på norsk sokkel. 

Hvert år gjennomfører NOFO godt over 250 øvelser der alt av oljevernfartøy,

slepebåter og utstyr gjennomgår øvelser og blir verifiserte. Slik for også

skadestedsledere, utstyrsoperatører og maritimt mannskap verdifull 



opplæring i NOFO-utstyret. Videre gjennomføres det også øvelser sammen med

operatørselskapene og sammen med statlige, kommunale og private

samarbeidspartnere.

Implementering av åpenhetsloven 

I juli 2022 trådte Åpenhetsloven i kraft i Norge. Åpenhetslovens formål er å fremme

virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige

arbeidsforhold. Ut fra kriteriene gitt av loven så er NOFO omfattet av

åpenhetslovens krav og er rapporteringspliktig i form av en årlig offentlig

redegjørelse for hvordan NOFO arbeider med å tilfredsstille kravene.

 

Denne rapporten er NOFOs redegjørelse for hva som er gjort så langt, de

aktsomhetsvurderingene som er gjennomført, tiltakene som er vurdert og tiltak

som er iverksatt for å redusere risikoen for brudd på grunnleggende

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden.

NOFO vil hvert år offentlig redegjøre for aktsomhetsvurderinger i henhold til

åpenhetsloven og, i tillegg kommer NOFO til regelmessig, eller ved vesentlige

endringer, vurdere leverandører opp mot brudd på grunnleggende

menneskerettigheter. 

NOFO etablerte tidlig et prosjekt for å ivareta implementering av åpenhetsloven og

gjennomføringsplan ble besluttet av styret høsten 2022. Avdeling for økonomi har,

som eier av innkjøpsprosessene i NOFO, hatt det overordnede ansvaret for

implementering av kravene etter åpenhetsloven mens avdeling HMS og drift har

bistått i arbeidet.
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Prosjektets hovedoppgave har vært å sikre etterlevelse av nye lovkrav samt å

etablere systematikk og struktur for å sikre at NOFOs styringssystem ivaretar

kravene etter åpenhetsloven.

Prosjektet har gjennomgått og revidert prosesser, etiske retningslinjer, krav til

anstendig forretningsførsel og kontrakts krav til leveranser. 

Generell beskrivelse av NOFOs innkjøpsrutiner 

NOFOs styringssystem er sertifisert etter ISO 9001:2015, og i forbindelse med

implementering av åpenhetsloven har de relevante innkjøpsrutiner og krav som

stilles til leverandører blitt revidert. En har etablert et tydeligere krav til ansvarlig

forretningsdrift stilet til leverandører og samarbeidspartnere, samtidig som en har

revidert interne etiske retningslinjer, innkjøpsbetingelser og rutiner for godkjenning

av leverandører. 
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NOFO har etablert rutiner og prosedyrer for kvalifisering, klassifisering og

oppfølging av leverandører. Det er ulike stillinger og grupper internt i NOFO som

følger opp avhengig av hvilke forhold som krever nærmere vurdering. 

Dersom det avdekkes brudd eller risiko for brudd på grunnleggende

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, skal det iverksettes egnede

tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser basert på

virksomhetens tilknytning, prioriteringer og vurderinger. I dialog med leverandøren

vil NOFO forsøke å forbedre forholdene, og i ytterste konsekvens kan leverandøren

suspenderes på midlertidig eller permanent basis. NOFO vil foreta løpende

vurderinger, kontroll og rapportering av arbeidet og eventuelle tiltak som

iverksettes.

NOFO har valgt å benytte PwC’s digitale verktøy Transparency Chain som kartlegger

leverandørkjeden og innhenter informasjon om grunnleggende

menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, HMS, forretningsetikk, miljø og

håndtering av leverandører. Leverandører hvor det er identifisert et videre behov

for informasjonsinnhenting blir invitert til å fylle ut spørreskjema gjennom

Transparency Chain for å sikre at NOFO har den underliggende informasjonen som

er nødvendig for å kunne evaluere leverandøren og etablere eventuelle tiltak for

oppfølging. 

NOFOs gjennomføring av aktsomhetsvurderingene 

Rammeverket for aktsomhetsvurderingene er basert på OECDs retningslinjer for

flernasjonale selskaper og OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig

næringsliv. Dette innebærer at undersøkelsene er basert på en risikobasert

tilnærming, der NOFO jobber systematisk og effektivt for å avdekke hvilke deler av

forretningsvirksomheten som er forbundet med høyest risiko for negativ

innvirkning. NOFO har iverksatt nærmere undersøkelser der risikoen ble vurdert

som uavklart.
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For å gjennomføre aktsomhetsvurderingene etablerte NOFO en oversikt over alle

innkjøp gjennomført i perioden 01.07.2021 til 31.12.2022. NOFO har i samarbeid

med en uavhengig tredjepart gjennomført risikovurdering av

forretningsforbindelser og leverandører og klassifisert dem i henhold til sannsynlig

risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendig

arbeidsforhold. Elementer som vurderes i risikokartleggingen er land/geografi,

industri, kompleksitet i leverandørkjeden og selskapsform.

Risikovurderingen bygger særlig på Direktoratet for forvaltning og økonomistyrings

liste med høyrisikoprodukter samt Arbeidstilsynets oversikt over bransjer med

informasjons- og påseplikt for oppdragsgivere. For leverandører omfatter

risikobildet også risiko ved utvinning/videreforedling av råmaterialer og

produksjonsforhold for produkter som leverandører bruker i sin tjenesteytelse.

Forretningsforbindelser innenfor høyrisikobransjer er angitt med høy risiko i

risikokartleggingen, og tjenester og/eller produkter med lignende risikoprofil har

også blitt angitt som høyrisiko. 

Nøkkelleverandører og forretningspartnere 

NOFO har en variert leverandørmasse som spenner fra statlige og kommunale

etater til private bedrifter. Hoved-leveransene til NOFO dreier seg om ressurser

som benyttes til å styrke beredskapen til havs og på land, samt utstyrsleveranser i

form av oljevernutstyr. I tillegg har NOFO tilknyttet seg leverandører spesialisert på

utvikling, vedlikehold og sertifisering av oljevernutstyret.

Ca 99 % av NOFOs leverandører og forretningspartnere har lokasjon Norge, NOFO

har ingen leverandører med lokasjon utenfor Europa.
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Statlige og kommunale ressurser

NOFO har et bredt samarbeid med og mottar leveranser fra ulike statlige og

kommunale ressurser for å sikre oljevernberedskapen på norsk sokkel. Nøkkel

leveransene fra statlige og kommunale instanser er ressurser og kompetanse, men

inkluderer også bruk av kai- og havneanlegg. 

Utstyrs,- og ressursleverandører

NOFO har hatt et tett samarbeid i flere år med utstyrsleverandører som har

spesialisert seg på oljevern utstyr som transrec, lenser og annet nødvendig utstyr.

NOFO har også et tett samarbeid med leverandører innen basedrift som håndterer

og vedlikeholder utstyret for oss i tillegg til å levere kompetente ressurser inn i

oljevernberedskapen. 

NOFO har avtaler med et stort antall fartøy til bruk i oljevernberedskapen.

Viktige produkter og råmaterialer NOFO kjøper 

NOFO produserer ikke noen produkter for videresalg, og det inngår følgelig ikke

noen råmaterialer som innsatsfaktorer. NOFO kjøper ferdige produkter til

«verktøykassen» for oljevernutstyr. I mesteparten av dette utstyret inngår det mye

stål/metaller.

Antall/prosent av leverandører/forretningspartnere som er vurdert og screenet

av NOFO

Resultatene av gjennomført aktsomhetsvurdering identifiserte et behov for

ytterligere informasjon fra nær 19 % av identifiserte

leverandører/forretningspartnere. Behovet om ytterligere informasjon var

begrunnet i innsatsmateriealer benyttet av leverandøren/forretningspartneren,

risiko for brudd på menneskerettigheter i leverandørkjeden eller manglende

informasjon om innsatsfaktorer. De identifiserte leverandører/forretningspartnere

ble invitert til å gi mer utdypende informasjon via Transparency Chain.



Faktiske negative konsekvenser identifisert av NOFO

NOFO har ikke avdekket faktiske brudd på menneskerettigheter og anstendige

arbeidsforhold i egen virksomhet og heller ikke hos forretningspartnere eller i

leverandørkjeden.

NOFO har avdekket at enkelte av leverandørene og forretningspartnerne har

mangler i form av manglende implementering av dokumentasjon og retningslinjer

relatert til menneskerettigheter. Dette funnet vil bli fulgt opp, men en anser det

som en naturlig effekt av at lovverket fortsatt er relativt nytt og at flere av

virksomhetene er av mindre størrelse og dermed mer umodne for dette eller ikke

omfattet av åpenhetsloven.

Vesentlig risiko for negative konsekvenser

NOFO har ikke identifisert noen leverandører i første ledd eller forretningspartnere

hvor det foreligger vesentlig risiko for negative konsekvenser relatert til

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det er heller

ikke identifisert slik risiko i egen virksomhet.

NOFO har identifisert enkelte innkjøpte produkter som kan inneha høy potensiell

risiko i fjernere ledd i leverandørkjeden hvor NOFO har liten påvirkningskraft, som

for eksempel elektroniske artikler, rekvisita, inventar, reklamemateriell og

batterier. Disse produktene består av råmaterialer hvor det er tilknyttet høy risiko

for brudd på anstendige arbeidsforhold i forbindelse med utvinning og

videreforedling av råmaterialer. I disse produksjonsprosessene kan det også

forekomme negative konsekvenser for lokalsamfunn.

Hva NOFO gjør for å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser

NOFO har klare forventninger til leverandører og forretningspartnere. 

NOFO krever at alle leverandører og forretningspartnere utfører sin virksomhet i

tråd med de internasjonalt anerkjente menneskerettigheter og

arbeidstakerrettigheter. 08



Det kreves videre at leverandørene utfører aktsomhetsvurderinger, og iverksetter

egnede tiltak for negativ innvirkning. NOFO kan kreve informasjon fra

leverandørene og NOFO har også anledning til å foreta stedlige verifikasjoner og

revisjoner for å sikre etterlevelse basert på risikovurdering av tilgjengelig

informasjon. NOFO forventer at leverandørene etablerer systemer for varsling.

NOFO har etablert rutiner for at forretningsforbindelser etterlever prinsippene

nedfelt i NOFOs retningslinjer for ansvarlig forretningsførsel. NOFO forventer at

leverandørene har en streng norm for anti-korrupsjon, og overholder den til enhver

tid gjeldende sanksjons- og eksportkontroll-lovgivning. Videre forventer NOFO at

leverandører følger miljøkrav oppstilt i nasjonal lovgivning og ivaretar miljømål

fastsatt i internasjonale avtaler. 

NOFO har som strategi å jobbe langsiktig og ha en god og åpen dialog med alle

samarbeidspartnere. Dette er viktig for å lykkes med alle områder av

bærekraftløftet.

NOFOs forpliktelser fremgår av Retningslinjer for ansvarlig forretningsførsel som er

forankret i styret samt NOFO avtalens vedlegg 2 «Compliance requirements»

vedtatt i Generalforsamling 02/2022.

Rett til informasjon etter åpenhetsloven

NOFO har publisert informasjon på sine internettsider for å sikre at alle som ønsker

informasjon kan ta skriftlig kontakt med organisasjon og be om informasjon om

hvordan NOFO håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser for

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Ved mottak av henvendelser så har NOFO etablert rutine for å sikre at NOFO svarer

på henvendelsen innen tre uker.
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NOFO har i tillegg etablert en intern og en ekstern varslingskanal ved identifikasjon

av brudd på åpenhetsloven, samt sikret at rapporteringssystemet benyttet for avvik

og HMS hendelser også ivaretar eventuelle rapporterte brudd eller bekymringer. 

Godkjenning

Denne redegjørelsen er godkjent og signert av NOFO styre samt administrerende

direktør.

           

Forus, 14. juni 2023

   


